Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.02.2020, 9/100216

1

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

23 января 2020 г. № 31

О перечне международных специализированных

выставок (ярмарок)

На основании абзаца третьего пункта 7 Положения о возмещении части расходов

на участие в международных специализированных выставках (ярмарках) в иностранных

государствах, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 14 ноября

2019 г. № 412 «О поддержке экспорта», Гродненский областной исполнительный комитет

РЕШИЛ:

1. Установить перечень международных специализированных выставок (ярмарок)

в иностранных государствах, расходы на участие в которых возмещаются в 2020 году,

согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Кравцов

Управляющий делами И.А.Попов

  Приложение

к решению

Гродненского областного

исполнительного комитета

23.01.2020 № 31

ПЕРЕЧЕНЬ

международных специализированных выставок (ярмарок) в иностранных

государствах, расходы на участие в которых возмещаются в 2020 году

Номер

п/п
Наименование выставки (ярмарки)

Специализированная

тематика
Место проведения

Сроки

проведения

в 2020 году

1. 23-я Международная

специализированная выставка

пластмасс и каучуков «Interplastica

2020»

Пластмассы, резина, каучуки Российская

Федерация, г. Москва

28–31

января

2. Международная выставка

технологий для животноводства

и полевого кормопроизводства

«AGROS2020EXPO»

Технологии

для животноводства

и полевого

кормопроизводства

Российская

Федерация, г. Москва

29–31

января

3. 27-я Международная выставка

продуктов питания, напитков

и сырья для их производства

«ПРОДЭКСПО-2020»

Продукты питания и напитки  Российская

Федерация, г. Москва

10–14

февраля

4. 25-я Международная выставка

продуктов, напитков,

оборудования для гостинично-

ресторанного бизнеса и кулинарии

стран Персидского Залива

«Gulfood-2020»

Продукты, напитки,

оборудование для

гостинично-ресторанного

бизнеса и кулинарии

Объединенные

Арабские Эмираты,

г. Дубай

16–20

февраля

5. Международная строительная

и интерьерная выставка «Kyiv

Build Ukraine»

Строительство и интерьер Украина, г. Киев 18–20

февраля

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.02.2020, 9/100216

2

6. 45-я Международная выставка

продуктов питания и напитков

«FOODEX JAPAN 2020»

Продукты питания и напитки Япония, г. Токио 10–13 марта

7. Международная

специализированная B2B выставка

обуви, сумок, аксессуаров, кожи

и комплектующих материалов

«MosShoes»

Обувь, аксессуары

и комплектующие материалы

Российская

Федерация, г. Москва

10–13 марта

8. 15-я международная

специализированная

сельскохозяйственная выставка

«AgriTek/FarmTek Astana 2020»

Сельское хозяйство

и пищевая промышленность

Республика Казахстан,

г. Нур-Султан

11–13 марта

9. XIX Международная отраслевая

специализированная выставка

для предприятий, занятых

в производстве и продаже товаров

бытовой химии и средств личной

гигиены «ИНТЕРБЫТХИМ-2019»

Производство и продажа

товаров бытовой химии

и средств личной гигиены

Российская

Федерация, г. Москва

12–13 марта

10. Международная выставка

импортных продуктов питания

и напитков «AIFE Beijing 2020»

Продукты питания и напитки Китайская Народная

Республика, г. Пекин

15–17

апреля

11. 24-я Международная выставка

машин и оборудования

для добычи, обогащения

и транспортировки полезных

ископаемых «Mining World Russia

2020»

Машины и оборудование

для добычи, обогащения

и транспортировки полезных

ископаемых

Российская

Федерация,

Московская область,

г. Красногорск

21–23

апреля

12. 26-я Азербайджанская

Международная Выставка

«Пищевая Промышленность»

«WorldFood Azerbaijan»

Пищевая промышленность Азербайджанская

Республика, г. Баку

19–21 мая

13. 21-я международная

специализированная выставка

«Оборудование, приборы

и инструменты

для металлообрабатывающей

промышленности

«Металлообработка-2020»

Оборудование, приборы

и инструменты

для металлообрабатывающей

промышленности

Российская

Федерация, г. Москва

25–29 мая

14. 20-я международная

агропромышленная выставка

«Золотая Нива»

Сельскохозяйственная

техника и технологии

Российская

Федерация, г. Усть-

Лабинск

26–29 мая

15. 32-я Международная выставка

аграрной промышленности

«АГРО-2020»

Аграрная промышленность Украина, г. Киев 2–5 июня

16. Международная выставка моды

London Fashion SVP 2020

Мода Соединенное

Королевство

Великобритании,

г. Лондон

25–26 июня

17. 24-я Международная выставка

продуктов питания, обработки

и упаковки «Vietfood & Beverage-

ProPack 2020»

Продукты питания и напитки Социалистическая

Республика Вьетнам,

г. Хошимин

13–15

августа

18. Международная выставка товаров

для дома и сада

«PROMAISONSHO-2020»

Товары для дома и сада Украина, г. Киев 3–5 сентября

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.02.2020, 9/100216

3

19. Международная выставка моды

СРМ «International Fashion Trade

Show Moscow 2020»

Мужская, женская, детская

одежда, белье, свадебная

мода и аксессуары

Российская

Федерация, г. Москва

3–6 сентября

20. 8-я Специализированная выставка

сельскохозяйственной техники

и оборудования «AGROSALON

2020»

Сельскохозяйственная

техника и оборудование

Российская

Федерация, г. Москва

6–9 октября

21. 22-я Российская

агропромышленная выставка

«Золотая осень»

Сельское хозяйство Российская

Федерация, г. Москва

10–13

октября

22. 26-я Международная выставка

технологий обработки листового

металла «Euroblech 2020»

Обработка листового

металла

Федеративная

Республика Германия,

г. Ганновер

27–30

октября

23. Международная выставка «Agro

Food Drink Tech Expo Georgia»

Продукты питания, сельское

хозяйство

Грузия, г. Тбилиси ноябрь

24. 27-я Международная выставка

сельскохозяйственной техники,

оборудования и материалов

для производства и переработки

растениеводческой

сельхозпродукции

«ЮГАГРО 2020»

Сельскохозяйственная

техника, оборудование

и материалы

для производства

и переработки

растениеводческой

сельскохозяйственной

продукции

Российская

Федерация,

г. Краснодар

24–27

ноября